1

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

школа-интернат Курортного района Санкт-Петербурга «Олимпийский резерв»

________________________________________________________________________
197706, Санкт-Петербург, Сестрорецк, Приморское шоссе, дом 356, тел. (812) 437-34-60, 409-81-82, 409-81-86

ПРОТОКОЛ   № 2

заседания педагогического совета

 «Качество образования как основной показатель работы школы»

06.11.2024    г. Санкт-Петербург

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Председатель:
И. о. директора ГБОУ ШИ Курортного района Санкт-Петербурга

«Олимпийский резерв», Умеренков В.И.

Секретарь: Заместитель директора по УВР Матвеева М.В.

Члены педсовета: 15 человек. Кворум имеется

ОТСУТСТВОВАЛИ: Подзолкина Л.С.(больничный лист).

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Анализ результатов стартовой и входной диагностик.

2. Анализ образовательных результатов обучающихся по итогам I четверти.

3. Формирование функциональной грамотности по ФГОС и ФОП.
4. Внутришкольная система оценки качества образования: проблемы и перспективы.
5. Использование современных технологий обучения учащихся с целью определения

образовательной неуспешности школы.

6. Разное

 Ход работы педагогического совета.

По первому вопросу слушали заместителя директора по УВР Матвееву М.В., которая ознакомила

с результатами стартовых и входных диагностик. Так же отметила, что для повышения уровня

преподавания предметов, сохранения и повышения качества знаний обучающихся нужно:

 использовать эффективные приемы и методы преподавания, инновационные (в том числе

информационные) технологии,

 систематически вести работу по повторению и обобщению изученного материала,

 дифференцировать задания на всех этапах урока,

 в системе планировать индивидуальную работу с обучающимися;

 чаще использовать в своей практике задания, способствующие развитию и совершенствованию

мыслительных операций (установление причинно-следственных связей, анализ, синтез);

 уделять внимание отработке навыков не только решения однотипных заданий, но и применения

знаний в измененной ситуации.

Решили:

На заседаниях МО изучить тематику ошибок и подготовить планы работы со слабоуспевающими

обучающимся для ликвидации пробелов в предыдущих знаниях (ответственные руководители ШМО).